Pumpstationen

Sanifos 610 R | S

Grauwasser, Regenwasser 13,7m  35m3/h

Die Sanifos 610 R ist eine speziell fiir die Forderung von Regen- und Grauwasser konzipierte Pumpstation. Sie besteht
aus einem 610-Liter-Tank, einer oder zwei Tauchpumpen Sanipump SLD mit Schwimmersteuerung und Zweikanalrad zum
Abpumpen groBer Abwassermengen. Die Sanifos 610 R ist in drei verschiedenen Konfigurationen erhaltlich: 1 Pumpe ein-
phasig, 2 Pumpen einphasig oder 2 Pumpen dreiphasig. Die Anlage wird mit Absperrventil(en) und Riickschlagventil(en)
geliefert. Die Ausfiihrung mit zwei Pumpen beinhaltet das interaktive SMART-Steuerterminal und ein kabelgebundenes
Alarmsystem. Optional ist ein Aufsatz von 40 cm Ho6he erhéltlich. Die Version mit einer Pumpe kann optional mit einem
kabelgebundenem Alarmsystem nachgeriistet werden.

LEISTUNG

* Max. Férderhdhe: 13,7 m
» Max. Forderleistung: 35 m3/h

PRODUKTVORTEILE

* ldeal zum Abpumpen groBer Mengen von Grau- oder
Regenwasser

« Komplettldsung aus aufeinander abgestimmtem Tank
und Tauchpumpe(n)

* Mit leistungsstarker Tauchpumpe Sanipump SLD mit
Zweikanalrad und gro3em freien Durchgang

« Einfache Installation durch vormontierte Hydraulik

« Sichere Aufstellung - verschraubte und begehbare
FuBgangerschutzabdeckung

« Autarker, automatischer Pumpenbetrieb

e Aufsatz zur Erhéhung um 400 mm und Alarmsystem
(Version 610 1R) sind optional erhaltlich

* Zwei unabhangige Pumpen sorgen fir sicheren Dauer-
betrieb (Versionen 610 2R)

Bei der Installation im AuBenbereich ist ein frostsicherer Einbau sicher zu stellen!

LIEFERUMFANG

Alle Modelle Sanifos 610 2R SLD 700 S / e 1oder2

Sanipump SLD Sanifos 610 2RSLD 700 T Sanipump

Abwassertauchpumpe SMART-Steuerterminal Alarmsystem, kabelgebunden

fur Grau- und Regenwasser SLD 700,

Beschreibung siehe Seite 150 Wechsel- oder
Drehstrom

« Hydraulik mit
Absperr- und
Ruckschlagventil

]
« Ablasskette aus

Edelstahl

Zweikanal-Rad

ZUBEHOR (OPTIONAL)

Alle Modelle Sanifos 610 1S GR SP
Aufsatz Sanifos 610 Alarmsystem, kabelgebunden
Erhéhung um 400 mm Set, bestehend aus Schwimmer und Alarmbox

|

3308815077826 3308815081625
SF1300EXT SANIFOSALARM
Hinweis: Bei Sanifos 610 2S GR SP bereits im Lieferumfang enthalten!
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ABMESSUNGEN

PUMPENKENNLINIE

H (m)
18

ANSCHLUSSE

= =Sanifos 610 2 SLD 700 T
= Sanifos 610 1 SLD 700 SA
= - Sanifos 610 2 SLD 700 S

_ 610 1R SLD 700 SA 610 2R SLD 700 S 610 2RSLD 700 T

Steuerungsart

Anzahl der Pumpen

Materialien

Tank

Verrohrung

Elektrische Eigenschaften
Eigenschaften der Pumpe (s. Seite 150)
Hydraulik

Max. Férderhéhe (m)

Max. Durchflussmenge (m3/h)
Durchmesser Einlass (auBen) (mm)
Druckleitungsdurchmesser (auBen) (mm)
AuBendurchmesser Be- und Entliiftung (mm)
Gesamtvolumen (I)

Nutzvolumen (I)

Niveau Einschalthéhe/Niveau Ausschalthéhe (mm)
Fullstandsalarm (mm)

FEA min. (mm)

FEA max. (mm)

Max. FEA mit Erweiterung (mm)

Radtyp

Schaltungsart

Kennzeichnung und Logistik

Gewicht inkl. Verpackung (kg)

GTIN

Artikel-Nr.
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42 48 54
Q (m3/h)

integriert

1

PE
PVC

13.5
35
50, 100
63
75
610
190

325
670
1070
Zweikanal-Rad

Schwimmer

85
3308815084145
SANIFOS6101SLD700SA

Smart

2

PE
PVC

32
50, 100
63
75
610
100
470/50
570
325
670
1070

Zweikanal-Rad

Schwimmer

120

3308815084152
SANIFOSE102SLD700S

(—
3 (—
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q Durchmesser Einlass (auBen): 50, 100 mm
q Druckleitungsdurchmesser (auBen): 63 mm

AuBendurchmesser Be- und Entluftung: 75 mm

Smart

2

Pumpstationen

PE
PVvC

13.7
35
50, 100
63
75
610
100
470/50
570
325
670
1070
Zweikanal-Rad

Schwimmer

120
3308815084169
SANIFOS6102SLD700T






